
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONFERIMENTO ATTESTATI DI RICONOSCENZA AI SENSI DELL'ART. 4 
DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER IL CONFERIMENTO DI 
ONORIFICENZE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 92 

20/08/2024

 31 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno VENTI del mese di AGOSTO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

NDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92 DEL 20/08/2024 

 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO ATTESTATI DI RICONOSCENZA AI SENSI DELL'ART. 4 DEL 

REGOLAMENTO COMUNALE PER IL CONFERIMENTO DI ONORIFICENZE. 

 

Il Vice Sindaco Andrea Milan e l’Assessore Stefano Carnevali sono presenti da remoto ai sensi del 

Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che l’attestato di riconoscenza è un’onorificenza concessa dal Comune per onorare 

una persona anche residente nel Comune per particolari meriti in campo politico, scientifico, 

culturale e sociale, sportivo ed economico; 

 Vista la nota dei Consiglieri Comunali Giuliano Ciancia, Claudia Borsani e Prospero Roseti,  

prot. n. 16738, 16739 e n. 16751 del 18 luglio 2024, che propongono l’attribuzione dell’attestato di 

riconoscenza al Reverendo Parroco Don Ambrogio Colombo, al Gruppo Alpini di Busto Garolfo ed 

alla Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate per le seguenti motivazioni: 

 Al Reverendo Parroco Don Ambrogio per i suoi quattordici anni di Ministero svolto al 

servizio della Parrocchia di Busto Garolfo e Olcella, per la quale è stato una guida saggia e 

preziosa, interpretando il proprio ruolo con sapienza, coraggio e trasparenza. 

Nei momenti difficili, come nelle ore liete vissute dal nostro Paese, la sua presenza, 

autorevole ma discreta, è sempre stata decisiva per tutta la comunità. Cittadini e istituzioni, 

hanno potuto trovare in lui un interlocutore empatico e disponibile con cui confrontarsi per 

trovare le soluzioni migliori in ogni circostanza; 

 Al Gruppo Alpini di Busto Garolfo per il grande impegno che, da 60 anni, l’Arma profonde a 

Busto Garolfo, attraverso l’eccellente operato del Gruppo locale. 

Animato da senso civico e amore per la cittadinanza di Busto Garolfo, il Gruppo Alpini si è 

infatti sempre fatto trovare pronto per aiutare la comunità nei momenti difficili e per 

sostenere le iniziative benefiche, culturali e di socialità che impreziosiscono il nostro 

territorio; 

 Alla Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate che dalla sua fondazione 

nel 1897 è un punto di riferimento per il nostro territorio. Sempre vicina a persone e 

istituzioni, sostiene costantemente la crescita economica e sociale del nostro paese. Con 

impegno e lungimiranza ha consentito la realizzazione di importanti progetti a favore della 

nostra comunità e, con generosità, non ha mai fatto mancare il proprio sostegno anche alle 

realtà associative e ai cittadini più in difficoltà di Busto Garolfo; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92 DEL 20/08/2024 

 

 Dato atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 68 del 18.12. 2019 questa 

Amministrazione ha adottato il “Regolamento Comunale per il Conferimento delle Onorificenze”; 

 Considerato che l’attribuzione dell’attestato di riconoscenza è di competenza della Giunta 

Comunale, in quanto previsto dall’art. 9 del Regolamento Comunale per il conferimento di 

onorificenze; 

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di conferire l’attestato di riconoscenza: 

 Al Reverendo Parroco Don Ambrogio per i suoi quattordici anni di Ministero svolto al 

servizio della Parrocchia di Busto Garolfo e Olcella, per la quale è stato una guida saggia e 

preziosa, interpretando il proprio ruolo con sapienza, coraggio e trasparenza. 

Nei momenti difficili, come nelle ore liete vissute dal nostro Paese, la sua presenza, 

autorevole ma discreta, è sempre stata decisiva per tutta la comunità. Cittadini e istituzioni, 

hanno potuto trovare in lui un interlocutore empatico e disponibile con cui confrontarsi per 

trovare le soluzioni migliori in ogni circostanza; 

 Al Gruppo Alpini di Busto Garolfo per il grande impegno che, da 60 anni, l’Arma profonde 

a Busto Garolfo, attraverso l’eccellente operato del Gruppo locale. 

Animato da senso civico e amore per la cittadinanza di Busto Garolfo, il Gruppo Alpini si è 

infatti sempre fatto trovare pronto per aiutare la comunità nei momenti difficili e per 

sostenere le iniziative benefiche, culturali e di socialità che impreziosiscono il nostro 

territorio; 

 Alla Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate che dalla sua fondazione 

nel 1897 è un punto di riferimento per il nostro territorio. Sempre vicina a persone e 

istituzioni, sostiene costantemente la crescita economica e sociale del nostro paese. Con 

impegno e lungimiranza ha consentito la realizzazione di importanti progetti a favore della 

nostra comunità e, con generosità, non ha mai fatto mancare il proprio sostegno anche alle 

realtà associative e ai cittadini più in difficoltà di Busto Garolfo; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92 DEL 20/08/2024 

 

2. Di dare mandato al Sindaco per la consegna degli attestati di riconoscenza, ai sensi degli 

articoli 8 e 9 del vigente Regolamento comunale per il conferimento di onorificenze. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

          

 

   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 92 DEL 20/08/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 92 del 20/08/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONFERIMENTO ATTESTATI DI RICONOSCENZA AI SENSI DELL'ART. 4 DEL REGOLAMENTO 
COMUNALE PER IL CONFERIMENTO DI ONORIFICENZE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   22/07/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-08-27T08:21:49+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-08-27T12:46:09+0200
	LA SCALA TERESA




